
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л-0. о& АМ А  № 904
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г. 
№ 814 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации и 
оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Тимашевский район, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципаль­
ной программы муниципального образования Тимашевский район «Информаци­
онное обеспечение населения Тимашевского района» (в редакции постановления 
от 18 октября 2021 г. № 1438) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Абзац 9 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:
«количество автоматизированных рабочих мест органов местного само­

управления муниципального образования Тимашевский район и подведомствен­
ных учреждений, обеспеченных лицензионными программными продуктами;

количество автоматизированных рабочих мест органов местного само­
управления муниципального образования Тимашевский район и подведомствен­
ных учреждений, обеспеченных лицензионными программными продуктами и их 
технической поддержкой;

количество мониторингов специализированного программного обеспечения 
на предмет истечения срока их действия;

количество мониторингов состояния защиты персональных данных в адми­
нистрации муниципального образования Тимашевский район;

количество аттестованных рабочих мест;
количество приобретенной криптографической защиты информации;



2
количество приобретенного антивирусного программного обеспечения; 
количество оказанных услуг по анализу событий и выявлению инцидентов 

информационной безопасности в администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной техники; 
количество приобретенного оборудования для видеоконференцсвязи; 
количество приобретенных серверов и серверного оборудования; 
количество оказанных услуг по адаптации и модификации системы элек­

тронного документооборота в администрации муниципального образования 
Тимашевский район на базе единой межведомственной системы электронного 
документооборота Краснодарского края;

количество приобретенного программного обеспечения в сфере архитекту­
ры и градостроительства;

количество обслуживаемого программного обеспечения в администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

количество мониторингов технического состояния компьютерной техники 
и оргтехники в администрации муниципального образования Тимашевский рай­
он;

количество оказанных услуг по созданию официального сайта муници­
пального образования Тимашевский район и количество оказанных услуг по со­
провождению официального сайта;

100 % освоение денежных средств на ремонт компьютерной и оргтехники, 
приобретение расходных и комплектующих материалов и заправку картриджей;

количество муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, 
без необходимости личного посещения администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район;

доля муниципальных услуг, переведённых в электронный вид от общего 
количества муниципальных услуг;

количество мониторингов функционирования (актуальности) переведенных 
в электронную форму муниципальных услуг;

количество муниципальных правовых актов и иных официальных докумен­
тов органов местного самоуправления муниципального образования Тимашев­
ский район, размещенных на официальном сайте https://тимрегион.рф/;

количество информационных материалов в печатных изданиях, количество 
изготовленных буклетов;

количество информационных сюжетов на телевидении и радио; 
количество информаций, размещенных в сети «Интернет», в том числе на 

официальном сайте: https://тимрегион.рф/;
количество организованных и проведенных «прямых линий», пресс- 

конференций с участием органов местного самоуправления;
количество информационных видеоматериалов о социально- 

экономическом и культурном развитии муниципального образования с использо­
ванием печатных средств массовой информации, телевидения, радио, 
сети «Интернет.».

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


3
1.1.2. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следую­

щей редакции:
«

Объем
финансирования 
муниципальной 

программы, 
тыс. рублей Всего

В разрезе источников финансирования

Г оды реализации
феде­

ральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюд­
жет

посе­
ления

внебюд­
жетные

источни­
ки

1 2 3 4 5 6 7
2021 год 10 414,8 - - 10 414,8 - -

2022 год 9 322,3 - - 9 322,3 - -

2023 год 13 732,7 - - 13 732,7 - -

2024 год 8 226,8 - - 8 226,8 - -

2025 год 8 226,8 - - 8 226,8 - -

2026 год 7 176,1 - - 7176,1 - -

Всего 57 099,5 - - 57 099,5 - -

».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального об­

разования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 2 мая 2023 г. № 567 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципаль­
ной программы муниципального образования Тимашевский район «Информаци­
онное обеспечение населения Тимашевского района».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от МУ, ЖС-ЛЗ № _____ )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п Наименование целевого показателя Единица из- 

мерения
Значение показателей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Количество автоматизированных рабочих мест 
органов местного самоуправления муниципалы

штук 260 260 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ного образования Тимашевский район и подве­
домственных учреждений, обеспеченных лицен­
зионными программными продуктами

2 Количество автоматизированных рабочих мест 
органов местного самоуправления муниципаль­
ного образования Тимашевский район и подве­
домственных учреждений, обеспеченных лицен­
зионными программными продуктами и их тех­
нической поддержкой: 
офисными пакетами и

операционными системами

штук

0

0

0

0

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

не менее 
255

3 Количество мониторингов специализированного 
программного обеспечения на предмет истечения 
срока их действия

раз 2 2 2 2 2 2

4 Количество мониторингов состояния защиты пер­
сональных данных в администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район

раз 2 2 2 2 2 2

5 Количество аттестованных рабочих мест рабочее
место

2 1 0 0 0 0

6 Количество приобретенной криптографической 
защиты информации

штук 2 3 0 0 0 0

7 Количество приобретенного антивирусного про­
граммного обеспечения

штук 0 150 0 0 0 0

8 Количество оказанных услуг по анализу событий 
и выявлению инцидентов информационной без­
опасности в администрации муниципального об­
разования Тимашевский район

условных
единиц

0 0 1 0 0 0

9 Количество приобретенной оргтехники штук 18 0 0 0 0 0
10 Количество приобретенной компьютерной тех­

ники
штук 28 0 32 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 Количество приобретенного оборудования для 

видеоконференцсвязи
штук 1 0 0 0 0 0

12 Количество приобретенных 
серверов, и штук 0 1 0 0 0 0
серверного оборудования штук 0 0 0 0 0 0

13 Количество оказанных услуг по адаптации и мо- условных 1 0 1 0 0 0
дификации системы электронного документообо­
рота в администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район на базе единой межве­
домственной системы электронного документо­
оборота Краснодарского края

единиц

14 Количество приобретенного программного обес­
печения в сфере архитектуры и градостроитель-

штук 5 0 0 0 0 0

ства
15 Количество обслуживаемого программного обес­

печения в администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район

штук 0 0 19 19 19

16 Количество мониторингов технического состоя­
ния компьютерной техники и оргтехники в адми­
нистрации муниципального образования Тима­
шевский район

раз 2 2 2 2 2 2

17 Количество оказанных услуг по созданию офици- условных 0 0 0 1 0 0
ального сайта муниципального образования Ти­
машевский район

единиц

Количество оказанных услуг по сопровождению условных 0 0 0 1 0 0
официального сайта муниципального образова­
ния Тимашевский район

единиц

18 100% освоение денежных средств на ремонт ком­
пьютерной и оргтехники, приобретение расход-

проценты 0 0 0 100 100 100

ных и комплектующих материалов и заправку 
картриджей



1 2 3 4 5 6 7 8 9
19 Количество муниципальных услуг, предоставляе­

мых в электронном виде, без необходимости лич­
ного посещения администрации муниципального 
образования Тимашевский район

единиц 60 65 70 75 80 85

20 Доля муниципальных услуг, переведённых в 
электронный вид от общего количества муници­
пальных услуг

проценты 100 100 100 100 100 100

21 Количество мониторингов функционирования 
(актуальности) переведенных в электронную 
форму муниципальных услуг

раз 135 150 160 165 170 175

22 Количество муниципальных правовых актов и 
иных официальных документов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Тимашевский район, размещенных на официаль­
ном сайте: https://тимрегион.рф/

штук 1300 1300 1300 1300 1300 1300

23 Количество информационных материалов в пе­
чатных изданиях

тыс. кв. см не менее 
80

не менее 
70

не менее 
68

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

Количество изготовленных буклетов штук не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

24 Количество информационных сюжетов на телеви­
дении

минута 0 0 0 0 0 0

Количество информационных сюжетов на радио тыс. секунд 0 0 0 0 0 0
25 Количество информаций, размещенных в сети 

«Интернет»
штук не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900

26 Количество информаций, размещенных на офи­
циальном сайте: https://тимрегион.рф

штук не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

27 Количество организованных и проведенных «пря­
мых линий», пресс-конференций с участием орга­
нов местного самоуправления

штук не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84


1 2 3 4 5 6 7 8 9
28 Количество информационных видеоматериалов о 

социально-экономическом и культурном разви­
тии муниципального образования с использова­
нием печатных средств массовой информации, 
телевидения, радио, сети «Интернет»

штук 0 0 2 0 0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

».

И.А. Скрипиль



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от зао в. ш »-
«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от З а  Р£ ДОЗА №

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Г оды ре- 
ализа 
ции

Объем финансирования, тыс. рублей

Н епосредственны й 
результат р еали за­
ции м ероприятия

М униципаль­
ный

Заказчик
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

феде
р а л в н ы й
бюджет

бюджет 
Краснодар­
ского края

район
ный

бюджет

бюджет
поселе

ния

внебюд
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: Развитие, сопровож дение и поддерж ка инс 

управления м униципального образования Тим ап
ю рм ационно-телеком м уникационной инф раструктуры  органов м естного  само- 
1евский район.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 Задача: О беспечение ин( ю рм ационной  безопасности  в м униципальном  образовании Т им аш евский район

1.1.1 О сновное м ероприя- 
тие: О беспечение и н ­
ф орм ационной без- 
опасности  в муници- 
пальном  образовании 
Тим аш евский район

2021 год 5 307,8 0 0 5 307,8 0 0

2022 год 5 693,6 0 0 5 693,6 0 0

2023 год 7538,4 0 0 7538,4 ^ 0 0

2024 год 5 176,1 0 0 5 176,1 V 0 0

2025 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2026 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

всего 34 068,10 0 0 34 068,10 0 0

1.1.1.1 П риобретение неисклю - 
чительны х (пользова­
тельских) прав на еди- 
ное программ ное реш е- 
ние

2021 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0 К оличество автома- 
тизированны х рабо­
чих мест органов 
м естного  само- 
управления м уни­
ципального образо- 
вания Тимаш евский 
рай он  и  подведом ­
ственны х учреж де- 
ний, обеспеченны х 
лицензионны м и 
програм м ны м и 
продуктам и, в 2021, 
2022 г.г. не менее 
260  шт.

М униципаль­
ны й  заказчик: 
адм и н и стра­
ция м уници­
п ального  об ­
разования 
Т им аш евский  
рай он
И сполнитель:
отдел
и н ф орм ац и ­
онны х
техн ологи й

2022 год 5 143,6 0 0 5 143,6 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 10 319,7 10 319,7

1.1.1.2 П риобретение и техни- 
ческая поддерж ка неис­
клю чительны х (полъзо- 
вательских) прав на 
единое програм м ное ре­
ш ение

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество автома- 
тизированны х рабо­
чи х  мест органов 
м естного само- 
управления м уни­
ципального образо­
вания Тимаш евский

М ун и ц и п аль­
н ы й  заказчик: 
адм и н и стра­
ция м ун и ц и ­
пального  о б ­
разования 
Т и м аш евский  
рай он

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 5 091,1 0 0 5 091,1 0 0

2024 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2025 год 5 176,1 0 0 5 176,1 0 0

2026 год 5 176,1 0 5 176,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего 2 0 6 1 9 ,4 20 619,4 район  и подведом ­
ственны х учреж де­
ний, обеспеченн ы х 
лицензионны м и 
програм м ны м и 
продуктам и  и их 
технической  под­
держ кой,
в 2023 - 2026 г.г. не 
менее 255 оф исны х 
пакетов и не м енее 
255 операционны х 
систем  еж егодно

И сполнитель:
отдел
инф орм аци­
онны х
технологий

1.1.1.3 П роведение м онито­
рингов специализиро­
ванного програм м ного 
обеспечения на пред- 
м ет истечения срока 
их действия

2021 год 0 0 0 0 0 0 количество монито- 
рингов специализи­
рованного про- 
грам м ного обеспе- 
чения н а  предм ет 
истечения срока их 
действия; еж е- 
годно,
2 раза в год

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального  об­
разования 
Т им аш евский 
рай он
И сполнитель: 
отдел инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.1.1.4 П роведение монито- 
рингов состояния за­
щ иты  персональны х 
данны х

2021 год 0 0 0 0 0 0 количество мони- 
торингов состоя­
ния защ иты  персо- 
нальны х данны х в 
адм инистрации  м у ­
ниципального об- 
разования Тим а- 
ш евский район, 
еж егодно, 2 раза 
в год

М униципаль­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального об ­
разования 
Т им аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел и нф ор­
м ационны х

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

технологий

1.1.1.5 П роведение раб от  по 
аттестации ин ф орм а­
ционны х систем

2021 год 102,1 0 0 102,1 0 0 К оличество  атте- 
стованны х рабочих 
м ест в администра- 
ции м униципаль- 
ного  образования 
Т им аш евский 
район,
в 2021 году -  
2 рабочих места, 
в 2022 году -  
1 рабочее место

М униципаль­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования 
Т и м аш евский  
район
И сполнитель: 
отдел  инф ор­
м ационны х 
технологий; 
отдел зем ель­
ны х и  и м ущ е­
ственны х 
отнош ений; 
отдел  архи ­
тектуры  
и  градострои ­
тельства; 
общ ий  отдел

2022 год 186,4 0 0 186,4 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 288,5 0 0 288,5 0 0

1.1.1.6 П риобретение, уста- 
новка и настройка 
криптограф ической  за- 
щ иты инф орм ации

2021 год 29,6 0 0 29,6 0 0 К оличество  при- 
обретенной  крип­
тограф ической  за- 
щ иты  инф орма- 
ции
(С К ЗИ  V ipN et СИ- 
ent),
в 2021 году  -
2 шт.,
в 2022 году  -
3 шт.

М ун и ц и п аль­
н ы й  заказчик: 
адм и н и стра­
ция м ун и ц и ­
пальн ого  о б ­
разования 
Т и м аш евски й  
район
И сполнитель: 
отдел  и н ф о р ­
м ационны х 
технологий ;

2022 год 23,4 0 0 23,4 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 53,0 0 0 53,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

отдел зем ель­
ны х и им ущ е­
ственны х о т­
нош ений; 
отдел архи­
тектуры  и 
градострои­
тельства; 
общ ий отдел

1.1.1.7 П риобретение антиви­
русного програм м ного 
обеспечения

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  при- 
обретенного  анти­
вирусного  про- 
грам м ного  обеспе- 
чения в адм и н и ­
страции  м уници- 
пального  образо- 
вания
Т им аш евский
район,
в 2022 году  -  
150 шт.

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования 
Т им аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 340,2 0 0 340,2 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 340,2 0 0 340,2 0 0

1.1.1.8 А нализ собы тий  и выяв- 
пение инцидентов и н ­
ф орм ационной без- 
опасности

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  ока- 
занны х услуг по 
анализу собы тий  и 
вы явлению  инци- 
дентов ин ф орм а­
ционной безопас- 
ности  в адм ини- 
страции м ун и ц и ­
пального  образо- 
вания Т и м аш ев­
ский  район, 
в 2023 году -  
1 уел. ед.

М униципаль­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального об­
разования 
Т им аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 2 447,3 0 0 2 447,3 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 2 447,3 0 0 2 447,3 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2 Задачи: О беспечение в м униципальном  образовании Т им аш евский рай он  ф ункционирования инф орм ационно-ком м уникационной  

инф раструктуры  и  инф орм ационны х систем.
П овы ш ение эф ф ективности  внедрения инф орм ационны х технологий

1.2.1 О сновное м ероприя- 
тие: обеспечение в м у­
ниципальном  образо- 
вании Т им аш евский 
район  ф ункционирова­
ния инф орм ационно 
ком м уникационной 
инф раструктуры  и  ин­
ф орм ационны х систем

2021 год 1 960,0 0 0 1 960,0 0 0

2022 год 498,7 0 0 498,7 0 0
2023 год 2 694,3 0 0 2 694,3 V 0 0

2024 год 1050,7 0 0 1050,7 V 0 0

2025 год 1050,7 0 0 1050,7 V/ 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

в с е г о 7 254,4 0 0 7 254,4 0 0

1.2.1.1 П риобретение оргтех- 
ники

2021 год 454,9 0 0 454,9 0 0 К оличество приоб- 
ретенной оргтех­
ники,
в 2021 г о д у -  
18 шт., из них:
16 м ногоф ункцио- 
нальны х устройств, 
2 шт. цветны х 
принтеров

М униципаль­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального  об­
разования 
Т им аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 454,9 0 0 454,9 0 0

1.2.1.2 П риобретение компъ- 
ю терной техники

2021 год 574 0 0 574 0 0 К оличество при- 
обретенной ком ­
пью терной тех- 
ники,
в 2021 году  -  
28 шт., в том 
числе 14 систем- 
ны х блоков шт.,
12 м ониторов ш т.,

М униципаль­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального  об­
разования 
Тим аш евский 
район

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 640 0 0 640 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 1 214 0 0 1 214 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 рабочих стан­
ций;
в 2023 году  -  
32 ш т., в том  
числе м ониторов 
16 ш т., систем ны х 
блоков 
16 шт.

И сполнитель: 
отдел по взаи­
м одействию  с 
правоохрани­
тельны м и о р ­
ганами

1.2.1.3 П риобретение системы  
видеоко нф ерендсвяз и

2021 год 415 0 0 415 0 0 К оличество  при- 
обретенного  обо­
рудования для ви- 
деоконф ерен- 
цсвязи  (кам ера 
стационарная 
настольная), 
в 2021 году  -  
1 шт.

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального об ­
разования 
Тим аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел инф ор­
мационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 00

всего 415 0 0 415 0 0

1.2.1.4 П риобретение серверов 
и серверного оборудо­
вания

2021 год 498,7 0 498,7 0 0 0 К оличество при- 
обретённы х в 
2022 году  серве- 
ров -  1 шт.

М униципаль­
ный заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального об­
разования 
Тим аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел инф ор­
мационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 00 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 498,7 0 498,7 0 0 0

1.2.1.5 А даптация, м одиф ика- 
ция и сопровож дение

2021 год 301,6 0 0 301,6 0 0 К оличество ока- 
занны х услуг по

М униципаль­
ны й заказчик:2022 го д 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

системы электронного 
докум ентооборота в ад­
м инистрации муници- 
пального образования 
Тим аш евский район  на 
базе единой м еж ведом - 
ственной системы  элек­
тронного докум енто­
оборота К раснодар­
ского края

2023 год 758,6 0 0 758,6 0 0 адаптации  и моди- 
ф икации  системы  
электронного  до- 
кум ентооборота в 
адм инистрации 
м униципального 
образования Ти­
м аш евский район  
на базе единой 
м еж ведом ствен­
ной  систем ы  элек­
тронного  доку­
м ентооборота 
К раснодарского  
края,
в 2021 году  -  
1 уел. ед.; 
в 2023 году -  
1 уел. ед.

адм инистра­
ция м уници­
пального  об ­
разования 
Т и м аш евский  
рай он
И сполнитель: 
общ ий  отдел

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 1 060,2 0 0 1 060,2 0 0

1.2.1.6 П риобретение про­
грамм ное обеспечение в 
сфере архитектуры  и 
градостроительства

2021 год 214,5 0 0 214,5 0 0 К оличество при- 
обретенного про­
грам м ного  обеспе- 
чения в сф ере ар- 
хитектуры  и гра­
достроительства, 
в 2021 году -  
5 шт.

М униципаль­
ны й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пальн ого  об­
разования 
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  архи­
тектуры  и 
градострои ­
тельства

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 214,5 0 0 214,5 0 0

1.2.1.7 П роведение м ониторин- 2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество мони- М униципаль­
ны й заказчик:2022 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
го в технического состо- 
яния ком пью терной 
техники и оргтехники

2023 год 0 0 0 0 0 0 тори н гов  техниче- 
ского  состояния 
ком п ью терн ой  
техн и ки  и оргтех- 
н и ки  в адм и н и ­
страц и и  м уници- 
пального  образо­
вания
Т и м аш евски й  
район , еж егодно, 
не м енее 2 раз 
в год

адм инистра­
ция м уници­
пального об ­
разования 
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел и нф ор­
м ационны х 
технологий 
М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования 
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел и н ф ор­
м ационны х 
технологий

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.2.1.8 О бслуж ивание, 
настройка и продление 
програм м ного обеспе- 
чения в администра- 
ции муниципального 
образования Тимаш ев- 
ский  район

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  об- 
служ иваем ого  
програм м ного  
обеспечения: 
в 2023-2025 г.г. - 
19 пгг. еж егодно, 
в том  числе: АРМ  
«М униципал» -  
1 ш т., С Э Д  «Об- 
ращ ение граж ­
дан» -  1 шт., 
«К онсультант 
П лю с» -  
1 ш т., V iPN et C li­
ent -  12 ш т.,
А С «Е диная си­
стем а у ч ета  объ­
ектов и  нен алого­
вы х д оход ов  в 
К раснодарском  
крае» -  1 ш т.,
К  A IS X M L C  R E А 
T O R  -  1 ш т., 
«Т ехнокад»  -

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 791,1 0 0 791,1 0 0

2024 год 791,1 0 0 791,1 0 0

2025 год 791,1 0 0 791,1 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 2 373,3 0 0 2 373,3 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ш т., «Контур. 
Э кстерн» -  
1 шт.

1.2.1.9 С оздание и сопровож - 
дение оф ициального 
сайта м униципального 
образования Тим аш ев- 
ский  район

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество ока- 
занны х услуг по 
созданию  оф ици- 
ального сайта м у- 
ниципального об­
разования Тима- 
ш евский район  
-1 уел. ед. 

в 2023 году

К оличество ока­
занны х услуг по 
сопровож дению  
оф ициального 
сайта: 1 уел. ед. 
в 2023 году

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального  об­
разования 
Т им аш евский 
район.
И сполнитель: 
отдел инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 85,0 0 0 85,0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 85,0 0 0 85,0 0 0

1.2.1.1 
0

О беспечение беспере­
бойной работы  ком пь­
ю терной  и оргтехники 
в адм инистрации му- 
ниципального образо­
вания Тим аш евский 
район

2021 год 0 0 0 0 0 0 100 %  освоение 
денеж ны х средств 
на рем онт ком пь- 
ю терной и оргтех- 
ники, п риобрете­
ние расходны х и 
ком плектую щ их 
м атериалов и за­
правку картри- 
джей,
в 2023-2025 г.г. 
еж егодно

М униципаль­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального  об­
разования 
Т им аш евский 
район.
И сполнитель: 
отдел  инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 419,6 0 0 419,6 0 0

2024 год 259,6 0 0 259,6 0 0

2025 год 259,6 0 0 259,6 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 938,8 0 0 938,8 0 0

1.3 Задача: О беспечение д оступ а граж дан и  организаций к м униципальны м  услугам  на основе инф орм ационны х и телеком м уникаци­
онны х технологий

1.3.1 О бщ ее ф инансирова- 
ние м ероприятия по

2021 год • 0 0 0 0 0 0

2022 год «о 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

повы ш ению  доступно- 
сти  муниципальны х 
услуг, предоставляв- 
м ы х в электронном  
виде, без необходим о­
сти  личного посещ е- 
ния адм инистрации 
М О  Т им аш евский 
район

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.1 У величение 
приоритетны х м уни­
ципальны х услуг, 
предоставляем ы х в 
электронном  виде, без 
необходим ости  лич- 
ного посещ ения адми- 
нистрации м уници­
пального образования 
Тим аш евский район

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество 
м униципальны х 
услуг, предоставля- 
ем ы х в электрон- 
ном  виде, без необ­
ходим ости  личного  
посещ ения адм ини- 
страции м уници­
пального образова- 
ния Тим аш евский 
район:
1) в 2021 г о д у - н е  
м енее 60 единиц;
2) в 2022 году -  не 
м енее 65 единиц;
3) в 2023 году -  не 
м енее 70 единиц;
4) в 2024 году -  не 
м енее 75 единиц;
5) в 2025 году -  не 
м енее 80 единиц;
6) в 2026 году -  не 
м енее 85 единиц

М униципаль­
н ы й  заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
п ального  об­
разования 
Т и м аш евский  
рай он
И сполнитель: 
отдел  инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.2 П овы ш ение доступно- 
сти  м униципальны х

2021 год 0 0 0 0 0 0 Д оля м уници­
пальны х услуг,

М униципаль­
н ы й  заказчик:2022 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

услуг, предоставляв- 
м ы х в электронном  
виде, без необходим о- 
сти  личного  посещ е- 
ния адм инистрации 
М О  Т им аш евский 
район

2023 год 0 0 0 0 0 0 переведённы х в 
электронны й вид 
от общ его  коли- 
чества
м униципальны х 
услуг, 100 %  еже- 
годно

адм инистра­
ция м уници­
пального  об ­
разования 
Т им аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел и н ф ор­
м ационны х 
технологий

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.3.1.3 П редоставление пол­
ной  и актуальной ин­
ф орм ации граж данам  
и  ю ридическим  лицам  
о предоставляем ы х м у­
ниципальны х услугах

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество  мони- 
торингов ф ункцио­
нирования (акту- 
альности) переве- 
денны х в электрон­
ную ф орм у муни- 
ципальны х услуг:
1) в 2021 г о д у -  
135 раз;
2) в 2022 году -  
150 раз;
3) в 2023 году -  
160 раз;
4) в 2024 году -  
165 раз;

5) в 2025 году -  
170 раз;
6) в 2026 году -  
175 раз

М униципаль­
ны й заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального об ­
разования Т и ­
м аш евский 
район
И сполнитель: 
отдел инф ор­
м ационны х 
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2 Цель: Реализация прав граж дан  на своеврем енное получение полн ой  и  достоверной  ин( 
ного самоуправления м униципального  образования Т им аш евский район.
С охранение и расш ирение инф орм ационного  пространства м униципального образован! 
К раснодарского края и  Российской  Ф едерации

ю рм ации  о деятельности  органов мест- 

ля  Т им аш евский район  н а  терри тори и

2.1 Задачи: О беспечение требований  законодательства Р оссийской  Ф едерации по своеврем енном у разм ещ ению  на оф ициальн ом  
сайте м униципального образования Т им аш евский район  в сети  «И нтернет» оф ициальны х докум ентов, издаваем ы х органам и  м ест­
ного самоуправления м униципального образования Т им аш евский  район  и иной  оф ициальной инф ормации.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

С оздание условий  для оперативного и эф ф ективного  инф орм ационного взаимодействия органов м естного самоуправления м уни­
ципального образования Тим аш евский район с населением , ком мерческим и и неком м ерческим и организациям и, изучение общ е­
ственного  м нения о деятельности органов м естного сам оуправления на основе инф орм ационно-телеком м уникационной инф ра­
структуры

2.1.1 О сновное м ероприя- 
тия: обеспечени е ин- 
ф орм ационной  откры - 
тости  органов мест- 
ного сам оуправления и 
реализации  права 
граж дан на получение 
с учетом  актуальны х 
потребностей  полной и 
объективной  и нф орм а­
ции эконом ической  и 
социальной направ­
ленности

2021 год 3147,0 0 0 3147,0 0 0

2022 год 3 130,0 0 0 3 130,0 0 0

2023 год 3 000,0 0 0 3 000,0 0 0

2024 год 2000,0 0 0 2000,0 0 0

2025 год 2000,0 0 0 2000,0 0 0

2026 год 2000,0 0 0 2000,0 0 0

всего 15 277,0 0 0 15 277,0 0 0

2.1 Л Л Разм ещ ение оф ициаль- 
ны х докум ентов, изда- 
ваем ы х органам и мест- 
ного сам оуправления 
м униципального  обра- 
зования Т им аш евский  
район на оф ициальном  
сайте: https://TOM pe- 
гион .рф /

2021 год 0 0 0 0 0 0 К оличество муни- 
ципальны х право- 
вых актов и иных 
оф ициальны х до- 
кументов органов 
местного само- 
управления м уни­
ципального обра- 
зования Т и м аш ев­
ский район, разм е­
щ енных на оф ици­
альном сайте: 
https ://тим ре­
гион.рф /, не менее 
1300 шт. еж егодно

М униципаль­
ный заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального о б ­
разования 
Т им аш евский 
район
И сполнитель:
отдел
инф орм аци­
онных
технологий

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

2.1.1.2 И зготовление и разме- 2021 год 2 600,0 0 0 2 600,0 0 0 Количество ин- 
ф ормационны х

М униципаль­
ный

2022 год 2 880,0 0 0 2 880,0 0 0

https://TOMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://TOMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

щ ение инф ормацион- 
ны х м атериалов в пе­
чатны х изданиях

2023 год 2 750,0 0 0 2 750,0 0 0 материалов в пе­
чатных изданиях:
1) в 2021 году- 
не менее
80.0 ты с. кв. см; 
в 2022 году -  
не менее
70.0 тыс. кв. см.;
2) в 2023 году - 
не менее
68.0 ты с. кв. см.;
3) 2024 -2026 г.г . 

-  не менее
58.0 тыс. кв. см. 
еж егодно

заказчик: 
адм и н и стра­
ция м уници­
пального об­
разования 
Т им аш евский  
район.
И сполнитель: 
отдел  по ра­
боте со С М И

2024 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

2025 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

2026 год 1 750,0 0 0 1 750,0 0 0

всего 13 480,0 0 0 13 480,0 0 0

2.1.1.3 И зготовление букле- 
тов

2021 год 50,0 0 0 50,0 0 0 Количество изго- 
товленны х букле­
тов, не менее 280 
штук еж егодно

И сполнитель: 
отдел по ра­
боте со СМ И2022 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2023 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2024 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2025 год 50,0 0 0 50,0 0 0

2026 год 50,0 0 0 50,0 0 0

всего 300,0 0 0 300,0 0 0

2.1.1.4 И зготовление и разм е­
щ ение инф орм ацион­
ны х сю ж етов на тел е­
видении, радио

2021 год 0 0 0 0 0 0 Количество ин- 
ф ормационных 
сю жетов на теле- 
видении, 0 минут.

Количество ин- 
формационных 
сю жетов на радио:

М униципаль­
ный заказчик: 
адм и н и стра­
ция м уници­
пального об ­
разования 
Т им аш евский  
район.

2022 год 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 . 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

всего 0 0 0 0 0 0 в 2021 - 2 0 2 6  г.г. 
-  0 секунд

И сполнитель: 
отдел по ра­
боте со С М И

2.1.1 .4 И зготовление и разме- 
щ ение инф орм аций в 
сети И нтернет, в том 
числе на оф ициальном  
сайте м униципального 
образования Тим аш ев- 
ский район

2021 год 200,0 0 0 200,0 0 0 К оличество ин­
формаций, разм е­
щ енны х в сети 
«Интернет»: 
не менее
900 шт. еж егодно

К оличество ин­
формаций, разме­
щ енных на оф ици­
альном сайте 
https ://тим ре­
гион.рф/: не менее 
1350 шт. еж егодно

М униципаль­
ный заказчик: 
адм инистра­
ция м уници­
пального об­
разования 
Т им аш евский 
район.
И сполнитель: 
отдел по ра­
боте со СМ И

2022 год 200,0 0 0 200,0

2023 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2024 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2025 год 200,0 0 0 200,0 0 0

2026 год 200,0 0 0 200,0 0 0

всего 1 200,0 0 0 1 200,0 0 0

2.1.1.5 О рганизация и прове­
дение «прям ы х л и ­
ний», пресс-конф ерен­
ций с участием  орга­
нов м естного сам о­
управления

2021 год 297,0 0 0 297,0 0 0 Количество орга- 
низованны х и про­
веденных «пря- 
мых линий», 
пресс-конф ерен­
ций с участием  
органов местного 
самоуправления: 
25 ш тук еж егодно

И сполнитель: 
отдел по ра­
боте со СМ И2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0 0

всего 297,0 0 0 297,0 0 0

1.3.1 О сновное м ероприя­
тие: доведение до све­
дения ж ителей муни­
ципального образова-

2021 0 0 0 0 0 0

2022 0- 0 0 0 0 0

2023 500,00 0 0 500,00 0 0

2024



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ния оф ициальной ин- 
ф орм ации о соци­
ально-эконом ическом  
и культурном  развитии 
м униципального обра­
зования, о развитии 
его  общ ественной ин­
ф раструктуры  и иной 
оф ициальной инф ор­
мации

2025

2026

всего 500,00 500,00

1.3Л Л . И нф орм ирование насе- 
ления о социально- 
эконом ическом  и куль- 
турном  развитии м у­
ниципального образо­
вания с использова­
нием  печатны х средств 
м ассовой инф ормации, 
телевидения, радио, 
сети «И нтернет»

2021 0 0 0 0 0 0 К оличество ин- 
формационны х 
видеоматериалов: 
в 2023 году -  
2 шт.;
2024 -2026 г.г.
-  0 шт.

И сполнитель: 
отдел по ра­
боте со С М И2022 • 0- 0 0 0 • 0 0

2023 500,00 0 0 500,00 0 0

2024 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

всего 500,00 0 0 500,00 0 0

И того по Программе 2021 год 10 414,8 0 0 10 414,8 0 0

2022 год 9 322,3 0 0 9 322,3 0 0

2023 год 13732,7 0 0 13732,7 0 0

2024 год 8226,8 0 0 8226,8 ' 1 0 0

2025 год 8226,8 0 0 8226,8 \ 0 0

2026 год 7 176,1 0 0 7 176,1 0 0

всего 57 099,5 0 0 57 099,5 0 0

».
Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль


